WEISTHTOI VON ECHTERNACH i).

1095. ex ms. epternacensi.

Notum Sit tam praesentibus quam futuris omnibus, quod
Henricus comes Coenradi piae memoriae comitis iilius, Bertranni
defensoris uostrae ecclesiae circumventus et deceptus consiliis, mu-
neribus et fraudibus, jus advocati in aratura et messione innume-
ris a diyae memoriae abbate Reginberto servitiorum et donorum
impendiis redeinluin, et regali concessione traditum, nobis abstu-
lit, et omni honore et jure cfuo usi sumus sub omnibus ejus et
noslris autecessoribus nos privavit ac exuit. Sed propitio et mi-
serante deo postea in se rediit, et optimatum suorum consilio
ablata reddidit, et praesidente domno Heinrico palatino comite,
cui a domino nostro gloriosissimo imperatore augusto H. in Ita-
lia exercitum ductante, imperii commissae sunt habenae, in inte-
grum hoc ordine restituit. Jurare fecit honestiores servitores
nostros et scabinos, ut neque pro amore neque timore ullius di-
nntlerent, quin secundum nudam et puram veritatem, quid ad-
vocatus, quid juris iiscus noster ex antiquitate juste retinuisset,
liquido edicerent et secernerent. Igitur jure jurando obstricti
aflimaverunt, quod nou liceret advocato constituere uUum sub-
advocatum, nisi ex familia ecclesiae et per electionem et consen-
sum ejusdem familiae, et cpiod cpiotidiaui servitores, qui ad co-
qiiinam, qui ad pistrinum, qui ad molendinum

,
qui ad lavato-

num, qui ad custodiam monasterii, qui ad quodque quotidianum
fratrum servitium pertiuent, niliil illi jure debeant persolvere.
Et decreverunt, quod nullum legitimum placitum ulli advocalo
debeant, uisi qui bannum ab imperatore habeat, et si die con-
sliluta ille non adfuerit et pridie legatum non miserit, qui eum
vel in utilitate regni vel loci nostri occupatum esse certissima fide
et veritate confirmet, placitum et servitium non restituant. Ne-
que si die dominica vel celebri festo dies placiti eveniant. Con-
firmaverunt itidem, quod in XXIV dominicatis casis, quae ad
liortum et cellarium atlinent, et in his villulis Erinza^) scilicet
3t Luterbrunna, quarum altera ad lavatorium, altera ad coqui-
lam fratrum servit, et in Bullendorf et Stenirehem et Erle nul-

1) D. Calmet hlst de Lorraine t. 1 Nancy 1728 preuves p. 500.
2; Urenze, ßollendorf, Steinheim, Heile.
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Ins aavocaUis ilcbcat liabere placilum et servitium, nisi pro mo-

, Imnd.ia et sangulnea percussura et scabiiieis constilxiendis
,
msi

fueril invitalus ab abbate vel praeposito vel ab aliquo, qui ,usti-